

آیت الله رئیسی:

انتخابات، یکی از مهمترین تجلی‌های اراده مردم و نیروی درونزای ملی است

و ششصد روستا از ۱۰ هزار روستای هدف گذاری شده رفع شده است.

آیت الله رئیسی بیان اینکه عقب ماندگی هایی از دهه قبل داریم که باید جبران شود، اظهار کرد: خراسان جنوبی استانی دانشگاهی بوده و کادرسازی در استان خیلی با اهمیت است و معتقدم این امکان وجود دارد که نیروهای متدین، کارآمد و اثرگذار در این استان تربیت شوند و در سطح کشور رشد پیدا کنند. وی با اشاره به اینکه عزت ما در گرو اجرایی سازی بیانیه گام دوم انقلاب است، عنوان کرد: گفتگمانی را که امام و رهبری بنیان نهاده اند و امروز ندانیده شده، باید به آن عمل کنیم و هنر دولتمردان به معنی عام باید این باشد که گفتگمان امانین انقلاب را اجرایی کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به فضیلت شب نیمه شعبان عنوان کرد: امشب بعد از لیالی قدر، شب بسیار با فضیلتی است چرا که نزول برکات الهی در این شب هم تقدیر می شود و در روایات بر شب زنده داری، استغفار، دعا و مناجات تاکید شده است.



وی ضمن اشاره به بازدیدی که سال گذشته از پروژه آبرسانی منطقه درج در شهرستان سربیشه داشته، گفت: آبرسانی در این منطقه با سرعت پیش میرود و تاکنون نیز در سطح کشور تنش آبی سه هزار

آیت الله رئیسی گفت: انتخابات یکی از مهمترین تجلیات اراده مردم و نیروی درونزای ملی است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه ۵ اسفند در دیدار با جمعی از نخبگان و منتخبان اقشار مختلف مردم استان خراسان جنوبی اظهار کرد: انتخابات یکی از مهمترین تجلیات اراده مردم و نیروی درونزای ملی است. همانطور که تاریخ شکوهمند پشت سر ما را اراده‌های بزرگ مردان و زنان ما ساخته‌اند، فردای ما را هم، همان اراده‌ها خواهند ساخت.

آیت الله رئیسی با اشاره به انتخابات پیش رو گفت: حضور میلیونی مردم در انتخابات، پشتوانه کشور و نظام بوده و امنیت ساز، اقتدار آفرین و پیش برنده کشور در عرصه های مختلف است.

نامزد ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری با تقدیر از فعالان اقتصادی و صنعتگران استان اضافه کرد: در سطح کشور بیش از هفت هزار بنگاه تولیدی از مجموعه کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل، به مدار تولید برگشته اند و این نویدبخش آینده ای روشن است.

خبر

در جلسه ستاد اقتصادی



گزارش تداوم رشد اقتصادی و روند کاهشی نرخ تورم بررسی شد جلسه ستاد اقتصادی دولت بعد از ظهر روز شنبه با حضور رئیس جمهور و مقامات اقتصادی دولت تشکیل شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه گزارش تورم بهمن ماه مرکز آمار ایران مورد بررسی قرار گرفت.

براساس این گزارش، تورم ماهانه در بهمن ماه سالجاری به ۱.۴ درصد رسید که نسبت به تورم ماهانه دی ماه کاهش ملموسی را نشان می دهد. همچنین تورم نقطه به نقطه در بهمن ماه سالجاری به ۳۵.۸ درصد رسید که نسبت به اسفند ماه سال گذشته بیش از ۱۸ واحد درصد کاهش را نشان می دهد.

در این جلسه گزارش مرکز آمار ایران در مورد رشد اقتصادی در پاییز سالجاری نیز مورد بحث قرار گرفت. گزارش مذکور نشان می دهد روند مثبت رشد اقتصادی در سالجاری در پاییز ادامه یافته و نرخ رشد اقتصادی در ۹ ماه ابتدایی سال جاری به ۶.۷ درصد رسیده است. بخش استخراج نفت و گاز طبیعی و گروه خدمات بیشترین تاثیر را در تحقق رشد اقتصادی مذکور داشته اند.

همچنین در این نشست وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از استقبال مردم از طرح فخرانه کالبرگ الکترونیک در استان‌های مختلف ارائه کرد.

رئیس جمهور ضمن ابراز خرسندی از تداوم رشد اقتصادی مثبت در فصل پاییز، نسبت به برنامه‌ریزی برای استمرار روند کاهشی نرخ تورم در ماه‌های اخیر و حمایت از معیشت اقشار مختلف مردم در ماه‌های آتی تاکید کرد.

۳ هدف مهم دشمنان در جنگ تحمیلی علیه ایران از نگاه آیت الله آل هاشم

نمانده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: مجلس خبرگان جلسه اضطراری تشکیل دادند و در کمتر از ۲۴ ساعت مقام معظم رهبری را به عنوان رهبر نظام اسلامی ایران تعیین کردند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، آیت‌الله سید محمدعلی آل هاشم، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی،

با اشاره به اینکه مهمترین وظیفه مجلس خبرگان «تعیین رهبری» است، گفت: بعد از رحلت امام مجلس خبرگان جلسه اضطراری تشکیل دادند و در کمتر از ۲۴ ساعت مقام معظم رهبری را به عنوان رهبر نظام اسلامی ایران تعیین کردند. ما امروز شاهد هستیم که ۳۵ سال از رحلت حضرت امام می گذرد اما همان راه، مسیر، گفتگمان، صلابت و اقتدار امام توسط مقام معظم رهبری ادامه پیدا کرده است.

آل هاشم در گفتگو با جماران، یادآور شد: دشمنان ۳۱ شهریور ماه سال ۵۹ جنگی راه انداختند و صدام تنها نبود. شوروری آن زمان از نظر تجهیزات زرهی صدام را پشتیبانی می کرد، آلمانی‌ها از نظر تجهیزات شیمیایی صدام را یاری می کردند، فرانسوی‌ها از نظر هواپیماهای پیشرفته صدام بودند، آمریکایی‌ها از نظر اطلاعاتی در اختیار صدام بودند و اعراب منطقه با پول هایشان به صدام کمک می کردند.

وی افزود: این جنگ هشت سال طول کشید و در اواخر جنگ، هنوز امام زنده بود که دشمنان گفتند این نظام را از طریق نظامی هم نمی‌شود از بین برد. البته آنها از آغاز جنگ سه هدف مهم داشتند: یک براندازی نظام، دو تجزیه کشور و مخصوصاً استان حساس خوزستان و سه تسلط بر نفت منطقه بود. تا اینکه به این نتیجه رسیدند که این انقلاب از بین رفتنی نیست؛ مگر با ارتحال امام. یعنی برداشت آنها این بود که اگر امام از دنیا برود، این انقلاب هم از بین خواهد رفت. آیت‌الله آل هاشم با بیان اینکه اهمیت مجلس خبرگان اینجا معلوم می شود، گفت: مجلس خبرگان جلسه اضطراری تشکیل دادند و در کمتر از ۲۴ ساعت مقام معظم رهبری را به عنوان رهبر نظام اسلامی ایران تعیین کردند. ما امروز شاهد هستیم که ۳۵ سال از رحلت حضرت امام می گذرد اما همان راه، مسیر، گفتگمان، صلابت و اقتدار امام توسط مقام معظم رهبری ادامه پیدا کرده است.



یک عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: با مشاهده برخی صحنه‌ها و شنیدن برخی شعارها از اغتشاشات پاییز سال ۱۴۰۱، برای اولین بار طلب مرگ کردم چون حرف‌ها و شعارها، راس نظام را هدف گرفت.

آیت‌الله محمود محمدی عراقی از یاران دیرین امام و رهبری و از مبارزین قبل از انقلاب است که چندین بار توسط ساواک دستگیر و بیش از سه سال در زندان‌های رژیم پهلوی زندانی شد. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در جبهه‌های دفاع مقدس حضور فعال داشت و تاکنون در خط مقدم دفاع از ارزش‌های انقلاب و سیاستگذاری علمی و فرهنگی در نظام اسلامی یار معتمد مقام معظم رهبری هستند.

وی در سال ۱۳۳۱ در شهر اراک متولد شد و به همراه خانواده به شهر کنگاور در استان کرمانشاه مهاجرت کرد و سکونت گزید. به‌آل‌الدین محمدی عراقی، پدرش در نخستین سال‌های پیروزی انقلاب اسلامی به دست گروهک تروریستی منافقین به شهادت رسید.

وی شاگرد و داماد آیت‌الله محمدتقی مصباح‌زاده است و از ابتدای پیروزی انقلاب به عضویت جامعه روحانیت مبارز تهران درآمد و از آن زمان تاکنون در مسوولیت‌های مختلفی چون عضویت مجلس خبرگان رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری در شهر قم، نمایندگی امام و رهبری در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی کشور و رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی حضور داشته است. آیت‌الله محمدی عراقی با حضور در ایسنا و بازدید از بخش‌های مختلف خبری این خبرگزاری گفت‌وگوی مفصلی با مدیران و خبرنگاران این خبرگزاری داشت.

مشروح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.

وی با اشاره به وضعیت گذشته و حال رسانه‌های کشور، گفت: ایران در گذشته در بخش رسانه، عقب‌تر از دشمنان بود. این عقب‌افتادگی به حدی بود که مردم کشورمان مسائل داخلی‌شان را به روایت دشمنان و رسانه‌های معاند و بیگانه دنبال می کردند که خسارت بزرگی بود. به حمدالله از اواخر دهه ۱۳۷۰ نسل جدید جوان و دانشجوی کشور با مدیریت جهاد دانشگاهی



موجب تولد عرصه رسانه‌های کشور شد و «ایسنا» اولین خبرگزاری غیردولتی و اولین مولود انقلاب اسلامی شد و توانست عقب‌ماندگی‌ها در این عرصه را جبران کند و به دنبال ایسنا، سایر خبرگزاری‌ها یکی یکی متولد شدند و ایران به روایت ایران را گسترش دادند.

این عضو پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری با اشاره به ویژگی‌های ایسنا، گفت: ایسنا از چند جهت به نسبت سایر خبرگزاری‌ها دارای مزیت است. «ایسنا» مدیریت نوین رسانه‌های کشور را پایه‌گذاری کرد. این خبرگزاری محل رجوع جوانان و دانشگاهیان و قشر نخبه کشور و بقیه اقشار جامعه است. بازرترین ویژگی ایسنا تخصصی بودن و عمومیت داشتن است. در شرایطی که اکثریت خبرگزاری‌ها و رسانه‌های کشور یا دولتی‌اند یا متعلق به جریان‌های سیاسی هستند اما ایسنا نه عضو هیچ جریان سیاسی خاص و نه دولتی، نیست. به نظر بنده وابستگی ایسنا به نهاد انقلابی جهاد دانشگاهی وظیفه این خبرگزاری در انتشار اخبار خوب، مفید و امیدبخش را سنگین‌تر کرده است.

وی ادامه داد: امپراطوری رسانه‌ای غرب همواره فلسطینیان را تروریست و صهیونیست‌ها را مظلوم نشان می‌دادند اما این معادله امروز به لطف وجود خبرگزاری‌های جوان ایرانی و عرب به هم خورده است به نحوی

که همانطور که شاهد بود در قضیه تجاوز اسرائیل به غزه مردم اروپا بر علیه صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها به خیابان‌ها آمدند و اعتراض کردند، رفتاری که در گذشته به این گستردگی وجود نداشت. نیروهای مقاومت در فلسطین و غزه و سایر کشورهای منطقه امروز علاوه بر مدیریت میدان جنگ در حوزه تبلیغات و رسانه نیز حضور فعال و موثری دارند. البته در کنار این مسئله، روحیه آدم‌کشی و خیانت اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی و انعکاس رسانه‌ای آن تاثیر بسزایی در تهییج، تحریک و جرحه‌دار شدن احساسات جهان داشت.

هدف گذاری رسانه‌های انقلابی داخلی نباید کف مشارکت کنندگان در انتخابات باشد

آیت‌الله محمدی عراقی در پاسخ به این پرسش که با توجه در پیش بودن انتخابات اسفند ۱۴۰۲ رسانه‌های داخلی چه وظایفی دارند، گفت: وظیفه رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی و نقش آفرینی برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات بسیار سنگین و حساس است. مسوولیت سنگین‌تری در این زمینه به جنوب شهر تهران، شهر قدس و برند داشتیم متوجه شدیم مردم مومن انقلابی و طرفدار نظام با سوالات و ابهامات زیادی در شرایط فعلی کشور روبرو هستند. بنده در حد بضاعت به سوالات طبقات اجتماعی مختلف در این مناطق پاسخ دادم اما به نظرم اگر رسانه‌ها نقش بیشتری در این زمینه ایفا کنند، گمان می‌کنم اتفاق بهتری در زمینه رفع ابهامات بیفتد. برخی فکر می‌کنند مردم در این مناطق معتقدند انتخابات، تشریفاتی است در حالی که رهبری فرمودند «مردم در انتخابات شرکت کنند. یک رای هم در انتخابات تاثیر دارد.» این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: معاون سیاسی وزیر کشور در سیمای جمهوری اسلامی تعداد واجدان شرایط شرکت در انتخابات اسفند را بیش از ۶۱ میلیون نفر اعلام کرد. رسانه‌های دنیا با قاصه تحلیل‌های‌شان در این زمینه را شروع کردند. به نظر هدف گذاری رسانه‌های انقلابی داخلی نباید کف مشارکت کنندگان در انتخابات باشد بلکه باید به نحوی اطلاع‌رسانی کنند که بیش از نیمی از واجدان شرایط در انتخابات مشارکت خواهند داشت در این صورت دشمنان بر تاثیرگذار بودن فشارها و تحریم‌های‌شان پافشاری خواهند کرد.

کالت اول

روز ۷ اسفند سرآغاز مهمی در تقویم جامعه حقوقی ایران است که به نام روز وکیل مزین گشته که در واقع ۷۱ سال قبل لایحه استقلال کانون وکلای در ۲۳ ماده توسط محمد مصدق نخست‌وزیر وقت تنظیم و به محاکم قضایی ابلاغ و تصویب شده است.

در رابطه با لزوم استقلال وکیل در مقام دفاع از شهروند و کانون وکلای، دلایل متعددی مطرح می‌شود؛ اکثریت فعالان حوزه حقوقی، اهمیت استقلال وکیل را در این می دانند که وکیل به عنوان مدافع حقوق افراد باید آزاد باشد و بدون هیچگونه پاسخگویی به حاکمیت و دیگر نهادهای حاکمیتی و وظیفه خود را انجام دهد و عده‌ای نیز میزان استقلال وکیل از حاکمیت و نهادهای حاکمیتی هر کشور را معیار پیشرفت و توسعه آن کشور می دانند.

قضیه استقلال کانون وکلای در سالهای اخیر به چالش بزرگی برای جامعه وکلای تبدیل شده است چرا که جامعه وکلای برخی از مفاد این‌نامه اجرایی لایحه استقلال کانون وکلای را که توسط دادگستری به تصویب رسیده است در تضاد با استقلال این نهاد مهم می داند و معتقد است که این آیین نامه استقلال کانون وکلای را مخدوش می سازد و در نتیجه باعث می شود که وکیل نتواند آن طور که باید و باید به دفاع از حقوق شهروندان بپردازد.

به گونه‌ای تاریخ معاصر ایران، مردم منطقه آذربایجان در تشکیل نهادهای و سازمانهای مدنی و اجتماعی احتمالاً به علت موقعیت سیاسی، اجتماعی و جغرافیایی و نتیجتاً تعامل فرهنگی و تمدنی با اروپا گام‌های نخستین را نسبت به سایر استانهای ایران برداشته است اما در تشکیل کانون وکلای دادگستری، آذربایجان بعد از استان تهران در مقام دوم قرار گرفته و این البته بی ارتباط با استقرار وزارت دادگستری و سایر وزارتخانه‌ها در تهران و دارا بودن حد نصاب قانونی از نظر تعداد اعضاء برای تأسیس کانون وکلای، بعنوان اصلی ترین عامل قانونی برای تشکیل کانون وکلای نبوده است.

در مراسم بزرگداشت روز وکیل مدافع سال ۱۴۰۲ نیز با رویکرد پاسداری از استقلال نهاد وکالت و ضرورت دفاع از حقوق ملت در تبریز برگزار شد شرکت کنندگان بر استقلال کانون‌های وکلای دادگستری، حاکمیت قانون و رعایت حقوق عمومی تاکید کردند.

کالت دوم

چندی پیش و با استمرار بخش اقلیت مجلس، طرحی تصویب شد که در واقع، استقلال محدود کانون وکلای دادگستری و موجودیت این نهاد قدیمی را نشانه رفت؛ بر اساس این مصوبه خارق العاده و بدون تفکرات کارشناسی، کانون‌های وکلای دادگستری در زیر مجموعه وزارت اقتصاد و دارایی قرار می‌گیرند و از صدور تا ابطال پروانه وکالت از

چالش های کانون وکلای دادگستری کشور به بهانه روز وکیل از نگاه "عصر آزادی"

استقلال وکیل حق مردم است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

وجود نهادهای مدنی مستقل همواره راهی برای برقراری دموکراسی در کشورها بوده و در ایران نیز، کانون وکلای دادگستری به عنوان یکی از نهادهای مستقل همواره به دفاع از حقوق شهروندان پرداخته است. به گفته کارشناسان اما، آنچه که لزوم استقلال این نهاد مدنی را دوچندان می کند تبعات نامطلوب برخی از مصوبات مجلس است؛ قانونی موسوم به تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار که پیامدهای زیان باری داشته و جایگاه وکالت هم سنگ سایر مشاغل و صنوف تنزل داده شده است که گویا قانون گذاران وزارت ستانی و تخویف این حرفه را مدنظر داشته و دارند اما غافل از اینکه مردم با در ک شهودی به خوبی می‌دانند که وکالت همانند قضاوت در کنار هم و به دنبال یکدیگر هستند و هیچ شباهتی با مشاغل کسب و کار



طریق درگاه‌های ملی وزارت اقتصاد انجام می‌شود. مخالفان این مصوبه که نشانه هایی از آن در برنامه هفتم توسعه هم دیده می شود می گویند گرفتن استقلال وکلای و وابستگی آنان به یک نهاد دولتی، تضییع حق مردم است و از سوی دیگر تبعیت

کانون‌های وکلای وزارت اقتصاد، نقض تفکیک قوا

و در تضاد سیاست‌های کلی نظام در امور قضایی است. یک سری مصوباتی در طول عمر مجلس یازدهم علیه کانون‌های وکلای خورده است که صدای

حسن فرهودی نیا می گوید معلوم نیست چرا برخی از نمایندگان مجلس همواره با فعالیت کانون وکلای دادگستری به صورت مستقل مشکل داشته و در پی تضعیف آن هستند



ندارند. در حقیقت، کانون وکلای دادگستری قدیمی ترین سازمان مردم نهاد کشورمان است که به موجب لایحه قانونی استقلال کانون وکلای دادگستری در سال ۱۳۳۱ به عنوان نهادی با شخصیت حقوقی و مستقل وجود آمده و هرچند پیش از آن هم از سال ۱۲۹۷ با عنوان هیئت وکلای عدلیه موجودیت داشته است اما، کانون وکلای دادگستری ایران در سال ۱۳۲۹ نیز به عضویت کانون وکلای بین‌المللی موسوم به IBA درآمده و روز ۷ اسفند هر سال یادآور تلاش و رشادت های وکلای است که برای دفاع از حق و حقوق شهروندان از پای ننشسته اند که همانا تحقق این اصل مهم از راه استقلال کانون های وکلای دادگستری می گذرد اما اینکه مجلس از اهمیت این نهاد مدنی اطلاع ندارد جای بسیار تعجب دارد...

شومیم ولی چون کیفیت آزمون کانون در سطح کیفیت آزمون‌های دانشگاهی نیست، پشت سد آزمون می ماند.

رئیس کانون وکلای دادگستری آذربایجان شرقی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه ۵۰ نفر از اساتید دانشگاهی، ۴۰ عضو مجتمع‌های قضایی و ۴۰ نفر دایدار با این تشکیلات همکاری دارند گفت: حدود دو هزار و ۹۰۰ وکیل پایه یک دادگستری در عضویت این کانون استانی قرار دارند و از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار گلایه داریم زیرا وکلای را هم ردیف با سایر صنوف از جمله کاشان و غیره قرار داده است که تعجب جامعه وکلای را برانگیخته است.

حسن فرهودی نیا افزود: در حالی که تصویب اینگونه مقررات در خانه ملت به تضعیف و تخریب وکلای دادگستری منجر شده و به صورت مستقیم حق و حقوق مردم نیز زیر سوال خواهد رفت زیرا با وکلایی که چندان هم در کار خود حرفه‌ای نباشند نمی‌توان به احقاق حقوق شهروندان اقدام نمود. وی اضافه کرد: پس از قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار که البته با ماده ۳۵ قانون

اساسی هم منافات دارد تحمیل ۶۴۸ نفر از وکلای جدید آن هم بدون مبنای علمی و حرفه‌ای و با پذیرش آسان به بدنه کانون که با تعداد تربیت ۶ ساله این مجموعه برابری می کند معلوم نیست چرا برخی از نمایندگان مجلس همواره با فعالیت کانون وکلای دادگستری به صورت مستقل مشکل داشته و دلم در پی تضعیف استقلال این نهاد مدنی از طریق تصویب قوانین بدون کارشناسانه اقدام می کنند.

کالت آخر

وکلای دادگستری در همه جای جهان از چنان شان و جایگاهی برخوردارند که مردم به آنها اعتماد می کنند اما در کشور ما جریان‌های خارج از نهاد وکالت همواره با طمع ورزی و قدرت طلبی سعی می کنند به اعتبار وکلای در سطح افکار عمومی جامعه خدشه وارد نمایند و ارگان‌هایی هم وجود دارند که می خواهند به نوعی نهاد وکالت را تحت نظر خود قرار دهند تا این نهاد هم مثل سایر نهادهای از استقلال عمل آزادانه برخوردار نباشد. کانون‌های وکلای دادگستری به مثابه گنجینه‌های ذخائر علمی و قضایی کشور با داشتن پتانسیل‌های بسیار کارآمد و قوی که هر کدام عمری زمام علمی و دانشگاهی و قضایی کشور را بر عهده داشتند لیاقت دارند، استحقاق مستقل ماندن را بیش از هر زمان دیگر دارند، این همین منظور باید به جای سستی کینه توزانه و لجاجت معورانه با این نهاد مدنی و بجای تخریب چهرة وکیل از محل بودجه دولت و مالیاتی که خود همین صنف یکی از تأمین کنندگان آن است در صدا و سیما این بار از در مهربانی و مودت وارد شد.

همه این موارد نهایتاً کار را به یک سیاست خاص و هدفمند در رسانه ملی رسانده که می‌باید به وکلای هجمه وارد کرده و در برخی از سریال های تلویزیونی جلوه ای بسیار معیوب و نامناسب از حرفه وکالت ارائه می شود که گو اینکه نهاد وکالت نیاز به اصلاح دارد و به فکر جیب خود است!

از سال ۱۳۷۶ به شیوه مرسوم عمل می‌شد و مشکلی هم وجود نداشت، اما مشکل از جایی شروع شد که به دلیل درآمدزا بودن رشته حقوق، توسعه کمتی زیادی بدون توجه به معیارهای کیفی در دانشگاه‌ها در ارائه این رشته انجام شد. جریان فارغ‌التحصیلان بیکار حقوق که طی سالهای اخیر در اثر این توسعه ناموزون به وجود آمد، عده‌ای را به این نتیجه رساند که با عدول از معیارهای کیفی احراز حرفه وکالت، روند صدور پروانه را تسهیل کنند. این در حالی است که اتفاقاً در این سال‌ها وقتی کیفیت آموزشی دانشگاه‌ها بسیار پایین آمد، آزمون وکالت به نوعی این ضعف را جبران می‌کرد تا مردم با مسئله وکیل بی سواد درگیر نشوند تا مشکلات عدیده شهروندان وارد یک مسیر فرسایشی و غیررضایت‌مند نشود.